



Grimstrup Hundehotel Helen og Arne Brander
Grimstrupvej 3
6950 Ringkøbing

J.nr. 2019-10-711-00677
Ref. CHLA
Dato: 12-09-2019

CVR-nr.: 26778603

Tilladelse til erhvervmæssigt hundeopdræt

Fødevarestyrelsen giver tilladelse til, at Kennel Labrander driver erhvervmæssigt hundeopdræt.

Fødevarestyrelsen har udført et tilsyn i virksomheden den 11-09-2019 forud for tilladelsen.

Virksomheden har på samme adresse en godkendt hundepension, Grimstrup hundehotel. Lideledes har der tidligere været tilladelse til erhvervmæssigt opdræt. Ejer meldte opdrættet lukket, men ønsker nu regodkendelse.

Tilladelsen dækker følgende aktiviteter

Tilladelsen omfatter følgende aktiviteter og antal dyr:

- Op til 10 voksne hunde med juvenil afkom

Beskrivelse af virksomheden

Virksomheden består af:

Der er tale om et hundehold inde i det private hjem på adressen i alt ca 160 kvm

Hundene har adgang til skjul, legetøj, hvilesteder, en indhegnet have på ca 80 kvm og et udeareal på ca 800 kvm.

Opbevaring af foder sker i separat rum, i spande.

Rengøring af foder og vandskåle sker i et rum ved bagdøren.

Der findes et separat rum til isolering af dyr, hvortil kunder ikke har adgang, i form af 4 bokse på 4 kvm indendørs og 6 kvm løbegård til hver i en separat bygning. Disse er godkendt til karantæne for pensionen og kan ligeledes godkendes til opdrættet, dog for begge formål med den betingelse, at hvis en hund på 15 kg eller derover i karantænen ikke kan have permanent adgang til løbegården skal et mellemfag fjernes for at sikre at minimumsarealet overholdes.

Det daglige ansvar varetages af Helen og Arne Brander

Dyreholdet skal tilses mindst to gange årligt

Virksomheden skal sørge for, at dyreholdet tilses mindst to gange årligt af den tilsynsførende dyrlæge, og skal give Fødevarestyrelsen besked, hvis en anden dyrlæge tilknyttes som tilsynsførende.

Tilsynsførende dyrlæge er: Annebeth Abrahamsen, dyrlægecenter vest

Fødevarestyrelsen fører tilsyn med virksomheden og foretager eftersyn efter gældende regler.

Driftsvilkår for tilladelsen

Virksomheden skal til enhver tid overholde gældende lovgivning på området.

Indretningsmæssige vilkår

Hvis en hund på 15 kg eller derover skal opholde sig i karantænen, og ikke kan have permanent adgang til løbegården skal et mellemfag fjernes for at sikre at minimumsarealet overholdes

Udvidelse eller væsentlig ombygning må ikke finde sted uden Fødevarestyrelsens godkendelse.

Partshøring

På kontrolbesøget den 12-09-2019 havde virksomheden lejlighed til at kommentere de oplysninger, der ligger til grund for afgørelsen. Virksomheden havde ingen bemærkninger.

Hvis virksomheden vil klage

Virksomheden kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, inden 4 uger fra modtagelsen af dette brev. Hvis virksomheden ønsker at klage, skal virksomheden gøre det skriftligt, enten digitalt via Fødevarestyrelsens hjemmeside og kontaktf formular (fvst.dk/kontakt) eller pr. brev til Fødevarestyrelsen, Stationsparken 31-33, 2600 Glostrup. Oplys venligst journalnummer på dette brev.

Klagen skal være modtaget i Fødevarestyrelsen inden fristens udløb. Klager, som modtages efter fristens udløb vil normalt ikke blive behandlet.

En klage giver som udgangspunkt ikke afgørelsen opsættende virkning. Det betyder, at virksomheden skal rette sig efter afgørelsen.

Virksomheden kan dog ansøge Fødevarestyrelsen om, at klagen gives opsættende virkning. Fødevarestyrelsen vil herefter tage særskilt stilling til spørgsmålet om opsættende virkning og hurtigst muligt meddele virksomheden afgørelsen af dette spørgsmål.

Regler brugt i dette brev

Tilladelsen gives efter kapitel 2 i bekendtgørelse nr. 132 af 26. februar 2018 om erhvervsmæssig handel med og opdræt af hunde samt hundepensioner og hundeinternater.

Anvendelse af personoplysninger

Fødevarestyrelsen har anvendt oplysninger om dig til brug for sagsbehandlingen. Du kan læse om Fødevarestyrelsens persondatapolitik på www.fvst.dk.

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Fødevarestyrelsen.

Med venlig hilsen



Embedsdyrlæge Christina Lager